
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 
УПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В Г.ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ (МЕЖРАЙОННОЕ)

(УПФР в г. Шебекино Белгородской области (межрайонное))

П Р И К А З

« " » 0t-fCGiSfZSi 2020 г. г. Шебекино

О внесении изменений в Учетную политику 
по исполнению бюджета Г осу дарственного 
учреждения -  Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в г.Шебекино 
и Шебекинском Белгородской области 
от 30.12.2019 г. №105

Во исполнение постановлений Правления ПФР от 25.12.2020 г. №913п «О 
внесении изменений в Учетную политику по исполнению бюджета Пенсионного фонда 
Российской Федерации, утвержденную постановлением Правления ПФР от 25.12.2019 г. 
№ 728п», от 28 июля 2020 г. № 521п «О внесении изменений в Учетную политику по 
исполнению бюджета Пенсионного фонда РФ, утвержденную постановлением 
Правления ПФР от 25 декабря 2019 г. № 728п» и в целях установления общих 
принципов исполнения бюджета Управления ПФР в г. Шебекино Белгородской 
области (межрайонное)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ от 30.12.2019 года №105 «Об организации и 
ведении бюджетного учета и отчетности в Государственном учреждении -  Управлении 
Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Шебекино и Шебекинском районе 
Белгородской области» и применить к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года. 
(Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера -  
начальника финансово-экономического отдела Лазареву Л.А.

Начальник управления О.В. Хмара

№

Исп. Лазарева Людмила Александровна 
Тел. Вн.(4019)



2

Приложение № 1 
к приказу УПФР в 
г.Шебекино Белгородской 
области ( межрайонное) 
от «31»декабря 2020 г.№114

О внесении изменений в Учетную политику по исполнению бюджета 
Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской 

Федерации в г. Шебекино и Шебекинском районе Белгородской области, 
утвержденную приказом от 30.12.2019 г. №105

I. Общие положения

При организации и ведении бюджетного учета в государственном 

учреждении -  Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации в г. 

Шебекино Белгородской области (межрайонное) (далее -  Управление) 

применяется Учетная политика по исполнению бюджета Пенсионного фонда 

Российской Федерации, утвержденная постановлением Правления Пенсионного 

фонда Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 728п (далее -  Учетная 

политика ПФР), с учетом изменений, утвержденных постановлениями 

Правления ПФР от 25.12.2020 г. № 913п «О внесении изменений в Учетную 

политику по исполнению бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, 

утвержденную постановлением Правления ПФР от 25.12.2019 г. №7_8п», от -8 

июля 2020 г. № 521п «О внесении изменений в Учетную политику по 

исполнению бюджета Пенсионного фонда РФ, утвержденную постановлением 

Правления ПФР от 25 декабря 2019 г. № 728п», приказом Управления ПФР от

30.12.2019 г. №105 «Об организации и ведении бухгалтерского учета и 

отчетности в Государственном учреждении-Управлении Пенсионного фонда 

Российской Федерации в г. Шебекино и Шебекинском районе Белгородской

области».
Положения Учетной политики ПФР, относящиеся к функциям и 

полномочиям главного распорядителя бюджетных средств, главного 

администратора доходов бюджета, главного администратора источников



финансирования дефицита бюджета, а также Исполнительной дирекции, МИЦ 

ПФР, Отделения по г. Байконур, ОПФР по г. Москве и Московской области, 

Отделением не применяются.

Ведение бюджетного учета в Управлении ПФР осуществляется в 

соответствии с Учетной политикой по исполнению бюджета Пенсионного 

фонда Российской Федерации, утвержденной постановлением Правления 

Пенсионного фонда Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 728п (далее 

-  Учетная политика ПФР), с учетом изменений, утвержденных 

постановлениями Правления ПФР от 25.12.2020 г. № 913п «О внесении 

изменений в Учетную политику по исполнению бюджета Пенсионного фонда 

Российской Федерации, утвержденную постановлением Правления ПФР от

25.12.2019 г. №728п», от 28 июля 2020 г. № 521п «О внесении изменений в 

Учетную политику по исполнению бюджета Пенсионного фонда РФ, 

утвержденную постановлением Правления ПФР от 25 декабря 2019 г. № 728п», 

приказом Управления ПФР от 30.12.2019 г. №105 «Об организации и ведении 

бухгалтерского учета и отчетности в Государственном учреждении-Управлении 

Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Шебекино и Шебекинском 

районе Белгородской области» с учетом особенностей финансово

хозяйственной деятельности Управления ПФР в г. Шебекино Белгородской 

области (межрайонного), которые утверждаются в рамках формирования 

настоящей Учетной политики.

Правила документооборота и технология обработки учетной информации.

Движение и технология обработки учетной информации (обработка 

первичных (сводных) учетных документов) осуществляются в соответствии с 

Графиком документооборота (приложение 1.1 к настоящей Учетной политике).

3


